
Slovo starosty

Léto se překulí a čekají nás volby do obecního zastupitelstva. 
Oproti těm lednovým půjdou tyto zřejmě vice na dřeň. Vybírejte 
s rozvahou. Nechte stranou osobní antipatie a pokud chcete, aby 
vámi volení byli pro naši obec užiteční, pomozte jim svou podpo-
rou. Věřte, že vedení, byť malé obce, není žádný med. 
Shůry padají nařízení a omezení, zdola požadavky 
a stížnosti občanů. Zákony svázaní zástupci obce 
balancují mezi předpisy a snahou posunout život-
ní úroveň obce kupředu. Slova jako rozhodnost, 
odpovědnost, čestnost, ale i otevřenost, laskavost 
a empatie by neměly být jen prázdnými pojmy, 
ale nezbytnými předpoklady vámi volených za-
stupitelů.    Ing. Pavel Kohout 
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S posledním zvoněním začne rok stavby

Už jen hodiny zbývají do za-
hájení největší stavby na úze-
mí  Opatovic nad Labem v tom-
to desetiletí. Školáky těšící se 
na prázdniny vystřídají stavaři, 
kteří mají něco málo přes rok 
na to vybudovat a zprovoznit 
na nádvoří školy nový centrální 
pavilon.

„Máme za sebou úspěšně 
výběrové řízení do kterého se 
přihlásily dvě firmy. Ta vítězná 
podala nabídku odpovídající 

přibližně kalkulaci projektanta 
stavby, druhá byla o šest milio-
nů dražší. Rada obce již výběr 
dodavatele potvrdila,“ říká sta-
rosta Opatovic nad Labem Pa-
vel Kohout.  Stavbu za téměř 
55 milionů korun s DPH prove-
de pražská firma RONELI SE. 

Smlouvu na výstavbu cent-
rálního pavilonu musí ještě v 
pondělí 25. června odsouhlasit  
zastupitelé obce. Den na to má 
být předáno staveniště a s od-

chodem dětí na prázdniny se 
rozběhnou stavební práce na-
plno. Obec získala na stavbu 
centrálního pavilonu dotaci z 
IROP Evropské unie. 

Plán výstavby je díky pod-
mínkám dotace hodně šibe-
niční. „Cílem je přes prázdniny 
stavbu založit, v září mít první 
patro, v říjnu druhé, v listopa-
du by mělo být zastřešeno tak, 
aby mohli stavaři pracovat na 
interiérech. V březnu by se 

mělo pracovat na venkovních 
omítkách a úpravě okolí. Pře-
dáno má být koncem srpna 
2019,“ vyjmenovává starosta. 
Ačkoliv se obec snaží vytvořit 
si časovou rezervu, v podmín-
kách dotace je, že areál musí 
být v provozu a děti v nových 
třídách se začátkem školního 
roku již 2. září 2019. O tom jak 
bude zabezpečen areál školy 
během stavebních prací se do-
čtete v srpnu.    Leoš M. Kučera



Mnohý z nás možná ještě zce-
la nestrávil výsledky prezident-
ských voleb v polovině ledna, 
a už abychom se chystali na 
volby nám všem asi nepoměr-
ně bližší, volby do obecního za-
stupitelstva. Vybrat prezidenta 
z 9 kandidátů, z nichž osobně 
neznáme ani jednoho a musí-
me se tudíž spolehnout na to, 
co nám o nich našeptají média, 
bylo pro někoho tak těžké, že 
se rozhodl k volbám raději nejít 
vůbec. Zcela jiná je situace při 
komunálních volbách, kdy bývá 
větší účast voličů. Léto, které 
strávíme často mimo domov a 
někdo i mimo běžnou realitu 
na plážích blízkých, či vzdá-
lenějších moří a požíváním 
nevšedních laskomin a drinků, 
se překulí raz dva a s prvním 
padajícím listím se přiblíží ter-
mín komunálních voleb. Volby 
do obecních zastupitelstev se 
musí konat ve třicetidenní lhůtě 
končící dnem uplynutí volební-
ho období místních zastupitelů. 
Poslední volby do obecních 
zastupitelstev se konaly 10. a 
11. října 2014, letošní volby vy-
hlásil prezident Zeman na 5. a 
6. října 2018. Již v horkém létě 
započne volební odpočet.

12. července 2018 musí být 
zveřejněný potřebný počet 
podpisů na peticích pro ne-
závislé kandidáty a sdružení 
nezávislých kandidátů. 14. čer-
vence  bude zveřejněn seznam 
vytvořených volebních obvo-
dů, jejich popis a počet členů 
zastupitelstva obce volených 
v jednotlivých volebních obvo-
dech a potřebný počet podpisů 
na peticích, pokud úkol přichází 
podle zákona v úvahu. Od 31. 
července do 6. srpna následuje 
přezkoumání kandidátních lis-
tin a je možnost doplňovat další 
kandidáty na kandidátní listiny 
nebo měnit jejich pořadí. Tohle 

Volby do obecního zastupitelstva se blíží

vše je starost úřadů. 
Co ale případní kandidáti? 

Členem obecního zastupitel-
stva obce se může stát každý 
volič, kterým je podle § 4 odst. 
1 volebního zákona: státní ob-
čan ČR, který alespoň ve druhý 
den voleb dosáhl věku nejmé-
ně 18 let, je v den voleb v dané 
obci přihlášen k trvalému po-
bytu nebo státní občan jiného 
státu, jemuž právo volit přizná-
vá mezinárodní úmluva, kterou 
je Česká republika vázána a 
která byla vyhlášena ve Sbírce 
mezinárodních smluv ......toli-
ko zákon, který si každý z nás 
může dohledat na http://www.
mvcr.cz/clanek/vseobecne-vol-
by-do-zastupitelstev-obci.aspx.

Na minulém zasedaní obecní-
ho zastupitelstva bylo rozhod-
nuto, že budoucí zastupitelstvo 
obce bude mít v dalším období 
v naší obci opět 15 členů. Ná-
vrh redukce počtu zastupitelů 
neprošel. Znamenal by zrušení 
rady obce a o to častější za-
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Letošní rok by se dal 
charakterizovat jako rok 
od voleb k volbám.  
Kromě naší vísky k voleb-
ním urnám komunálních 
voleb vyrazí i v dalších více 
než v 6000 obcích.

sedání OZ. To by muselo být 
každý měsíc, místo šesti roč-
ně jako doposud. Vzhledem k 
tomu, že rada obce probírá na 
svých čtrnáctidenních zasedá-
ních třeba i 80 jednacích bodů, 
byla by zasedání OZ nepoměr-
ně delší.

Než se občané rozhodnou 
kandidovat, musí si položit ne-
zbytné otázky. Chci pracovat 
pro ostatní bez touhy se sám 
nějak obohatit? Budu svou 
práci vykonávat čestně a pocti-
vě? Udržím na uzdě případné 
osobní antipatie? Nenechám 
se ovládat emocemi a zacho-
vám si chladnou hlavu? Jsem 
natolik fundovaný a inteligent-
ní, abych mohl do dění v obci 
zasahovat? Jsem připravený 
na to, že jako případně zvole-
ný, tedy spíše zvolenými zastu-
piteli vybraný starosta, se budu  
muset obnažit zveřejněním 
svého majetku? Pokud ano, 
směle do voleb!

V čem se budou pro voliče 

komunální volby lišit od těch 
prezidentských a parlament-
ních? Nebude možno volit na 
voličský průkaz. Pro volby do 
obecních zastupitelstev se vo-
ličský průkaz nevydává. Na 
volebních lístcích vybíráme 
a označíme křížkem buď: za  
1. jednu politickou stranu, za  
2. vybíráme a kroužkujeme jed-
notlivé kandidáty napříč strana-
mi (tzv. panašování), za 3. obě 
možnosti zkombinujeme. Po-
drobněji se vše dozvíme včas 
při obdržení sady volebních 
lístků. Komunální volební sys-
tém je nejsložitější volební me-
chanismus používaný v Česku. 
Problém nastává především 
při rozdělování hlasů na man-
dáty, kdy volič zdánlivě vybírá 
jednotlivé osobnosti bez ohle-
du na stranickou příslušnost, 
nicméně jedná se o hlasy pro 
danou stranu. Hlasy, které ob-
drží strana jako celek se sčítají 
s těmi, které byly dány jednot-
livým kandidátům. Dále může-
me udělit tolik hlasů, kolik bude 
v obci zastupitelů.

Je také možné, že průběh 
hlasování také lehce ovlivní 
nová pravidla Ochrany osob-
ních údajů - GDPR. Protože 
musí být zachována naše in-
timita a anonymita vůči ostat-
ním, mohou se před volebními 
místnostmi tvořit fronty. Voliči 
se budou svými občanskými 
průkazy či jinými právoplatnými 
doklady prokazovat jednotlivě 
tak, aby další volič do těchto 
dokladů neviděl a ani neslyšel 
jméno, které si při ověřování 
sdělují členové komise.

Pro nás voliče komunální 
volby znamenají netrucovat, 
nebo nebýt líný a vyrazit do 
volebních místností a doufat, 
že svou volbou posuneme ži-
votní úroveň naší obce zase 
o kus dopředu. Oproti prezi-
dentským, parlamentním či 
senátním volbám kandidáty 
známe osobně a svým hlasem 
jim dáváme velkou důvěru v to, 
že další 4 roky povedou naši 
obec se vší odpovědností, bez 
osobního prospěchu tak, aby 
se nám tady všem dobře žilo. 
 VeP
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  OKÉNKO DO HISTORIE – ČERVEN 

26. 6. 1908  byl v Opatovicích n.L. založen klub dělnické mládeže „Svatopluk 
Čech.“
23. 6. 1923  byl do obce zaveden telefon.
22. 6. 1924  byla odhalena na obecním domě pamětní deska 21 občanům padlých 
v první světové válce.
4. 6. 1933  proběhlo veřejné cvičení dělnické tělovýchovné jednoty “Na obci“. 
Účast byla 593 cvičenců a 1800 diváků.
6. 6. 1937   se konalo v Opatovicích n.L. v Karlíně cvičení VII. okrsku Sokola. 
Zúčastnilo se 24 okolních jednot Sokola a 1300 cvičících.
29. 6. 1938  proběhla ustavující schůze obecního zastupitelstva. Starostou byl 
zvolen Jan Jozíf, náměstkem starosty František Nyklíček.
29. 6. 1940  proběhla kolaudace 42 m vysokého továrního komína firmy Albis.
14. 6. 1942  v souvislosti s atentátem na R. Heydricha byl zatčen starosta J. Jozíf 
a náměstek Fr. Nyklíček.
5. 6. 1956 byla slavnostním výkopem zahájena stavba Elektrárny Opatovice.
3. 6. 2000  proběhla oslava stého výročí narození univerzit. prof. PhDr Emanuely 
Nohejlové – Prátové, DrSc.
21. 6. 2002  se ve večerních hodinách obcí prohnala větrná bouře, která poničila 
několik střech a pokácela mnoho stromů.
4. 6. 2005  byla slavnostně otevřena nově postavená stezka Dubovka.

OMLUVA a oprava chybného údaje v květnovém čísle:
13. 5. 1918 byl sňat v Pohřebačce zvon z roku 1671, vážící 25 kg.

V první řadě bychom rádi apelovali na 
rodiče ve vztahu k vysvědčení, aby 
byli při hodnocení neúspěchů svých 
dětí rozvážní a nezvýšili se nám počty 
pohřešovaných dětí.

Jako každoročně se řada z nás chystá 
na dovolené, chaty a chalupy vozidlem. 
Současně je v létě vyšší pohyb motor-
kářů, cyklistů a samozřejmě dětí. Proto 
policisté radí řidičům, aby byli zvláště 
pozorní a ohleduplní,  na cesty se vy-
dávali odpočatí a s časovou rezervou, 
zajistili si během cesty dostatek tekutin, 
cestu si naplánovali, případně si aktu-
alizovali navigaci a sledovali aktuální 
dopravní značení, a při cestování měli 
řádně upevněný náklad ve vozidle. 

Pokud rodiče posílají své děti na let-
ní tábory, měli by je poučit o rizicích 
úrazů. Zároveň by měli vybírat tábory, 
které mají prověřený personál, tábory, 
které poskytují kvalitní služby a odpo-
vídající hygienické zázemí. O dětech, 
které na tábory nejezdí, by rodiče měli 

mít přehled, měli by vědět, jak tráví svůj 
volný čas a zde je na místě poučení 
dětí o rizicích užívání alkoholu a jiných 
návykových látkách.

Na místě je jistě i důležité zmínit ri-
zika sociálních sítí. Policie ČR v žád-
ném případě nedoporučuje dětem ani 
dospělým sdílet na sociálních sítích 
fotografie z probíhajících dovolených, 
neboť je to jako pozvánka pro zloděje 
do prázdného domu či bytu. Pokud se 
chystáte do kempů či pod stan, dejte 
si pozor na zloděje, kteří se specializují 
na krádeže z otevřených stanů, chatek, 
kradou i jízdní kola a zkrátka vše, co 
jim přijde v neuzamčených objektech 
pod ruku. Pokud budete cestovat do 
zahraničí, zkontrolujte si před cestou 
platnost cestovních dokladů všech čle-
nů posádky a zjistěte si důležitá tele-
fonní čísla a konzulátní místa v zemích 
kam cestujete. 
� tisková�mluvčí�policie�
� Pardubického�kraje

O čem jednala rada obce 28. 5. 2018

 ustanovuje komisi v počtu 5 osob a 3 náhrad-
níků pro otevírání obálek s nabídkami, kontrolu 
úplnosti, posouzení a hodnocení nabídek ucha-
zečů pro podlimitní veřejnou zakázku na staveb-
ní práce s názvem Dostavba centrálního pavilo-
nu základní školy.
 schvaluje vystavení objednávky na dovyba-
vení dětského hřiště v areálu kasáren, II. eta-
pa uchazeči Luboši Grohovi na celkovou cenu 
40.297 Kč bez DPH.
 schvaluje uzavření Smlouvy o provedení me-
diace ve věci možného vyřešení konfliktu mezi 
obcí Opatovice nad Labem (žalobce) a KRÁ-
LOVSKOU ZEMSKOU s.r.o. (žalovaná).
 projednala žádost od majitele pozemků par.č. 
1129 a par.č. 35/9 oba v k.ú. Pohřebačka v za-
stoupení právní kanceláře ŠMOKOVÁ & VINO-
PAL s.r.o., ve věci možného odkupu zbývajících 
částí pozemků v důsledku umístění veřejně pro-
spěšné stavby Modernizace trati Hradec Králové-
-Pardubice-Chrudim, zdvoukolejnění Opatovice 
nad Labem-Hradec Králové na výše uvedených 
pozemcích a ukládá starostovi, aby vyzval advo-
kátní kancelář ke společnému jednání, na kterém 
budou upřesněny požadavky klienta.
 projednala petici rodičů žáků 3.B ZŠ Opatovi-
ce nad Labem adresovanou vedení školy a uklá-
dá starostovi, aby poskytl vedení školy veškerou 
součinnost obce při jejím vyřizování.

O čem jednala rada obce 6. 6. 2018

 schvaluje uzavření návrhu Smlouvy o zpra-
cování osobních údajů k produktům a službám 
se zpracovatelem společností Triada spol. s r.o.
 rozhodla, že nabídka dodávky kolového stroje 
pro manipulaci s biodpady od účastníka KEŘKA 
s.r.o., s nabídkovou cenou 1.398.900 Kč bez 
DPH splňuje podmínky výběrového řízení, po-
věřuje starostu k rozhodnutí o uzavření Příkazní 
smlouvy a k podpisu kupní smlouvy.
 schvaluje zpracování žádosti na poskytnutí 
dotace od Ministerstva vnitra ČR na pořízení no-
vého dopravního automobilu pro jednotku JSDH 
obce Opatovice nad Labem. 
 schvaluje zpracování žádosti na poskytnutí 
dotace od Ministerstva vnitra ČR z programu Do-
tace na výstavbu požární zbrojnice pro jednotku 
JSDH obce Opatovice nad Labem a pověřuje 
starostu obce podáním těchto žádostí.
 schvaluje zpracování a následné podání žá-
dosti o poskytnutí finanční podpory na navýše-
ní kapacity zařízení pro děti předškolního věku 
z Integrovaného regionálního programu v rámci 
připravované výzvy pod názvem Infrastruktura 
pro předškolní vzdělávání II.
 schvaluje uzavření Smlouvy o zpracování žá-
dosti o dotaci a manažerské řízení přípravy pro-
jektu Pořízení decentrální vzduchotechniky do 
mateřské školy v Opatovicích nad Labem.

Prázdniny�z�pohledu�policie

Oznamujeme občanům, že obec je v současné době 
z personálních důvodů (odchodu obou strážníků) bez obecní policie.

Obecní policie se ale neruší, 
a obec pracuje na jejím novém personálním obsazení.

V případě potřeby prosím kontaktujte linku POLICIE ČR na tel. čísle 158.

!!! Dočasně bez dozoru obecních strážníků !!!
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Je domovní řád vždy a všu-
de nutný? Majitelé rodinných 
domů ho asi nepotřebují. Ve 
svých domech bydlí s pří-
slušníky své rodiny a pokud 
ubytují někoho cizího, jeho 
chování v domě si zajišťují 
smluvně. Jiné je to v bytových 
domech. Ať už jsou v majetku 
například obce, nebo mají 
jednotlivé byty své vlastníky, 
kteří se sdružují v tzv. SVJ 
(společenství vlastníků jed-
notek). SVJ nebo obec pak 
vydává domovní řád, což je 
soubor pravidel, který upra-
vuje život obyvatel domu. Ur-
čuje práva a povinnosti obyva-
tel domu, užívání společných 
prostor, řeší čistotu v domě a 
pravidla případné rekonstruk-
ce. Domovní řád však ne-
smí být v rozporu s veřejným 
pořádkem, dobrými mravy a 
občanským zákoníkem. Není 
tedy možné například zakázat 
nájemníkům nebo vlastníkům 
bytů kouření v bytě, ale už 
může být zakázáno ve společ-
ných prostorách. Domovní řád 
nemůže zakázat chovat v bytě 
zvířata, pokud jejich chov ne-
působí ostatním nepřiměřené 
potíže, ale může mít zakotve-
nou povinnost uhradit škody 

Dodržování domovního řádu

n e b o 
znečištění způsobené těmito 
zvířaty na společných prosto-
rách. 

Pokud vaše dítě strčí zablá-
cené kolo do chodby domu a 
řidítky odře zeď, zřejmě od vás 
dostane pohlavek, popřípadě 
bude jinak potrestáno, a pokud 
to zvládne, budete na něm po-
žadovat, aby zeď natřelo a blá-
to z chodby uklidilo. Proč stej-
ně přísní nejsou rodiče na děti 
v bytovém domě? Často ani 

na sebe. Jaký 
je rozdíl mezi 
chodbou ve 
vlastním domě 
a tou společ-

nou v bytovém 
domě? Tu společ-

nou dal bez vašeho 
přičinění vymalovat ma-

jitel domu na náklady, které 
jdou mimo vás. Ale tak to být 
nemusí. I zde se může majitel 
nebo SVJ opřít o domovní řád 
a viníkům vyčíslit a dát k úhra-
dě náklady na opravu. Může to 
být vymalování chodeb, scho-
dišt, opravy zábradlí, roztříště-
ných světel, rozbitých skel vý-
plně dveří, uražených rohů.... 
Kromě nákladů na opravu mo-
hou být v domovním řádu za-
kotvené i pokuty za porušení 
pravidel domovního řádu.

Domovní řád může obsaho-

vat i povinnost hlásit 
vlastníkovi nemovistosti nebo 
SVJ každou návštěvu, kte-
rá se bude v bytě zdržovat 

delší dobu. I pro takové ná-
vštěvy platí domovní řád. Opět 
může být toto pravidlo pode-
přeno sankcemi, pokud by do-
šlo k jeho porušení.

Ve vyhrocených případech 
pak může dojít i k soudnímu 
jednání. Porušení domovního 
řádu musí být prokazatelně 
viníkovi dokázáno a v případě 
jeho neochoty uhradit vzniklé 
náklady, pokutu nebo sankci 
zakotvenou v domovním řádu, 
může dojít i na exekuční vymá-
hání, které náklady mnohoná-
sobně zvýší.

Stejně jako u každého doku-
mentu, při jehož převzetí stvr-
zujete podpisem dodržování 
v něm zakotvených pravidel. 
Je třeba si řádně prostudovat 
i domovní řád a hlavně se jím 
řídit. I když dům, ve kterém 
bydlíte vám nepatří, jste jeho 
součástí, je to vaše bydlení a 
vizitka. VeP

V naší obci bydlí v obec-
ních bytech v současné 
době téměř 300 regis-
trovaných obyvatel a 
tak je nasnadě, že o 
problémy není nouze.

Ulice K Rybníčkům se v těchto dnech dočkala finálního asfaltového koberce v ceně téměř jednoho milionu korun. V ulici Kaštanová zmizí díky novému osvětlení tmavé a nebezpečné kouty. Na stožáru veřejného osvětlení na rohu ulice byl umístěn také obecní rozhlas.

Nový asfalt K Rybníčkům a veřejné osvětlení v Kaštanové
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Ulice K Rybníčkům se v těchto dnech dočkala finálního asfaltového koberce v ceně téměř jednoho milionu korun. V ulici Kaštanová zmizí díky novému osvětlení tmavé a nebezpečné kouty. Na stožáru veřejného osvětlení na rohu ulice byl umístěn také obecní rozhlas.

Jak nás zasáhlo GDPR
Pro někoho už vyslovení 

zkratky GDPR má stejně po-
chmurý nádech jako bychom 
vyslovili SARS, EBOLA nebo 
TSUNAMI. Máme pocit, že nás 
převálcuje, vyčerpá a zatemní 
doposavad celkem poklidný ži-
vot. Myslíte, že se vás netýká? 
Co chvíli po vás v této době 
někdo chce cosi podepsat a 
potvrdit, a vás to obtěžuje. Při-
tom by to mělo být naopak. 
GDPR vás má chránit. Co 
vlastně tato zkratka zname-
ná? General Data Protecti-
on Regulation, v českém 
jazyce Obecné nařízení 
na ochranu osobních 
údajů. Bylo přijato v 
květnu 2016 a vstou-
pilo v účinnost dne 
25. května 2018. Je 
přímo použitelné a 
závazné ve všech 
členských státech 
EU. Je označo-
váno za revo-
luční změnu 
na poli ochra-
ny osobních 
údajů. Ale 
víme jak to 
s revolu-
cemi je. 
Prý poží-
rají své 
vlastní 
d ě t i . 
V y -
s o -
c e 

nastavené pokuty a požada-
vek nařízení, aby ukládané 
pokuty byly dostatečně účinné 
a odrazující, naznačují, že pro-
hřešky proti nařízení mohou 
být trestány velmi přísně. Ne-
odborný nebo liknavý přístup k 
ochraně osobních údajů by se 
tak mohl povinným subjektům 
značně nevyplatit.

Co to znamená pro 
pos t i žené 

subjekty? Především sáhnout 
hluboko do kasy. Sondáž po-
věřenými odborníky není za-
darmo, stejně tak vytvoření 
pravidel GDPR, pravidelný do-
hled a poradenství též  bude 
něco stát, a  v neposlední řadě 
jsou tu hrozící pokuty a posti-
hy. Nařízení z EU na nás ude-
řilo podobně jako výše zmiňo-
vané tsunami, aniž jsme byli 
včas  podrobně informováni a 
vycvičeni v tom, jak se neuto-

pit. Co úředník, to jiný názor. 
Co ale mají všichni 

společné-

ho, je strach udělat něco špat-
ně.

Není vůbec lehké se v této 
problematice zorientovat a 
pravidla v našich firmách, úřa-
dech a organizacích nastavit 
tak, aby nám práci neztěžo-
valy, ale aby se dosáhlo toho, 
proč bylo GDPR zavedeno. 
Ochrany soukromí každého z 
nás. Doufejme, že  to přechod-
né období nebude příliš dlou-
hé,  že se brzy vyčasí a všichni 
budeme zase volně dýchat 
„GDPR NEGDPR“.

A pro zajímavost, co volby 
a GDPR? Letošní komunální 

volby tato pravidla mohou 
zasáhnout třeba 

tak, že ne-
bude 

p ř í -
p u s t -

n é , 
aby u 

ověřová-
ní voliče 

při vstupu 
do volební 

místnosti byl 
někdo další 

v dohledu či 
doslechu a tak 

se mohou tvořit 
fronty před voleb-

ní místností. Uvidí-
me jak to bude.
Jak by mohly vy-

padat obecní novi-
ny v případě, že se s 

GDPR  „nevyčasí“,mů-
žete shlédnout zde. VeP

Mnozí nad ním kroutí hlavou, další si myslí, že se jich netýká. Ale GDPR bude mít dopad na každého z nás.
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Neflákají se technické služby?
Podatelna OÚ co chvíli vyři-

zuje stížnosti občanů na to, že 
někde není posekáno nebo se 
v nějakém příkopu či zastrče-
ném koutu kupí odpadky. Roz-
hořčení občané se ptají, zda se 
pracovníci technických služeb 
neflákají a zda vůbec něco dě-
lají. Posuďte sami. 

Náplní práce technických 
služeb je péče o vzhled a ma-
jetek obce, což je čištění žlabů 
okapů, průběžná kontrola gaj-
grů a jejich čištění od nánosu 
listí, mechu a dalších náletů ze 
střech, drobné opravy napří-
klad dveří poškozených obča-
ny kteří si je pletou s houpač-
kou nebo boxovacím pytlem, 
úklid společných prostor bu-
dov, příprava prostor na spole-
čenské události (zastupitelstva, 
vítání občánků, čarodějnice 
a spoustu dalších akcí), kde 
jsou pracovníci TS pro občany 
prakticky neviditelní. Dále je to 
okamžité zabezpečení a pří-
padné odstranění nebezpeč-
ných míst jako jsou například 
zlomené větve, stromy, pro-
padlé chodníky a silnice po mi-
mořádných událostech. Letní 

údržba zeleně, sekání travních 
porostů, stříhání živých plotů, 
pletí, údržba obecního inven-
táře, opravy, nátěry, případně 
výměny například laviček a 
odpadkových košů. Zajišťují 
výměny dopravního značení, 
pokud již původní dosluhuje 
nebo je poškozené. Čistí koše 
dešťových kanalizačních vpus-
tí. Pak tu máme obecní lesy a 
louky, kde je nutné také pose-
kat nebo odstranit vývraty nebo 
souše. Předpis velí sekat pří-
kopy a kolem cest 2x ročně, u 
nás se seká 5 - 6x. Jednou z 
nejtěžších disciplín jsou však 
pohozené odpadky, narůstají 
jako tráva po dešti, jen se ukli-
dí odpadky po spoluobčanech 
neznajících odpadkový koš, 
kterých je mimochodem roz-
místěno po obci 52 ks, hned se 
objeví čerstvé, a koloběh po-
kračuje. A další je práce s od-
pady od disciplinovaných spo-
luobčanů, kterým není zatěžko 
třídit, i když se tu a tam netrefí 
a v pytli na tříděný odpad se 
ocitne i to co tam nepatří. Pak 
se musí odpad přetřídit, což je 
další nelehký úkol hlavně pro 

slabší žaludky. Papír a tetrapak 
v igelitových pytlích po svozu 
pracovníci TS přetřídí a opět 
naloží do kontejneru. Kromě 
toho se pravidelně sváží bio-
odpad a sklo ze sběrných míst. 
K tomu všemu patří i příslušná 
administrace a evidence. Vý-
měny poškozených a dodávání 
nových popelnic k domům už 
je pouze rutina. No a nakonec 
jsou zimní údržby, což zná ka-
ždý. Sníh a ledovka je prevít, 
klouže, a to se nelíbí nikomu a 
starším spoluobčanům už vů-
bec ne. Což znamená shrnovat 
a případně sypat abrazivními 
nebo inertními materiály. Pra-
covníci TS také zajišťují provoz 
sběrného dvora a to 3 x týdně. 
V péči mají i oba hřbitovy.

K údržbě obce se používa-
jí stroje a zařízení, o které se 

také musí pravidelně pečovat.
Momentálně se takto za kaž - 

dého počasí “fláká“ 6 stálých 
pracovníků, dalších 5 posla-
ných z úřadu práce, čili s doto-
vanými mzdami, a cca 5x mě-
síčně na pár hodin vypomáhají 
2 brigádníci. Jestli i teď máte 
pocit, že je práce v TS snadná, 
rádi vás uvítají ve svých řa-
dách, ale věřte, že jejich mzda 
není z těch závratných.

A na závěr, není asi těžké si 
představit, že tato péče o obec 
něco stojí. Obec finance čerpá 
z daní z nemovitosti. Pokud by 
bylo třeba zaměstnat více pra-
covníků a nebyli by k mání ti do-
tovaní z úřadu práce, mohlo by 
se stát, že by bylo nutné finance 
na jejich mzdu čerpat z rozpoč-
tu obce, kde by zase chyběly v 
jiných položkách.  VeP

V těchto dnech probíhá odborný střih na podzim vysazených 
stromů na Dubovce a u nové cyklostezky v Nyklíčkově ulici. 
Výchovný řez se provádí pro revitalizaci vysazených stromů, 
vytvoření pevného základu koruny a kořenového systému v 
prvních letech života na novém stanovišti. Nejedná se tedy o 
žádný vandalismus.

Dodatek k údržbě zeleně:

Zveme všechny příznivce fotbalu 
na fotbalová červencová utkání, 
která se uskuteční ve sportovním areálu AFK Opatovice.

4. 7. 2018 – FC Hradec Králové – Jihlava junioři
8. 7. 2018 – FC Hradec Králové – reprezentace Bahrajnu
28. -29. 7. 2018 – mezinárodní žákovský turnaj 
pořádaný ve spolupráci s FC Hradec Králové

Pozvánka na důležitá 
fotbalová utkání

Další úspěchy našich házenkářů
TJ Sokol Opatovice n/L získal v nejvyšší soutěži ná-
rodní házené, 1. lize konečné 3. místo a bronzové me-
daile! O tento veliký úspěch se během celé sezóny 
zasloužili brankáři: Vladimír Pospíšil, Jaroslav Bar-
ták a Michal Bittner, obránci: Jiří Křovák, Martin Stra-
ník, Jakub Hruška, Stanislav Jelínek a Jindra Hruška, 
útočníci: Vojta Práchenský, Roman Staněk, Zdeněk 
Bittner, Patrik Bajer, Václav Bittner, Petr Hruška a 
Tomáš Ulrych, trenéři: Libor Bittner, Jindra Hruška a 
vedoucí týmu Miloš Hrubý.           Radek Kubelka       

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ A GDPR
Žádáme rodiče nově narozených dětí o pochopení. Nově 
již nebudeme sami obesílat rodiče, abychom je pozvali na  
VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ. Podle pravidel Ochrany osobních údajů  
můžeme na tento slavností akt pozvat s dětmi jen ty rodiče, 
kteří se sami ohlásí a projeví  zájem. Vyzýváme vás proto, 
abyste svůj zájem o vítání občánků nahlásili na podatelnu 
obecního úřadu. Děkujeme a budeme se těšit na setkání s 
vámi.
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Upozorňujeme čtenáře zpravodaje Opatovice dnes, že v červenci vyjde letní dvojčíslo 7 -8.

Stará kola na rozhledně a vodárně
V sobotu 2. 6. 2018 se 

konal 5. ročník Setkání 
historických velocipedů, 
které pořádá 1.vp cyklis-
tická rota Opatovice nad 
Labem ve spolupráci s 
obcí Vysoká nad Labem, 
rozhlednou Milíř a obcí 
Opatovice nad Labem. 
Akce, které se zúčastnilo 
15 cyklistů,  odstartovala  
Na babinci  z hospody Za-
táčka, pěšinkami vysoc-
kého lesa účastníci pokra-
čovali na kopec sv. Jana 
k věžovému vodojemu na 
Novém Hradci. Tam pro-
běhla zajímavá prohlídka 
a rozhled po okolí. Další 
díl sobotního odpoledne 
byla cesta lesem na roz-
hlednu Milíř, kde čekalo 
občerstvení a možnost 
zdolání rozhledny. Po 
rozdání pamětních listů 
se cyklisté vydali domů. 
Na shledanou i s vámi na 
6.ročníku 2019.

 Jiří Švajdler

Halda 2018
Sjíždění Opatovického kanálu z 

Opatovic nad Labem do Bohdanče 
nazvané Halda překlopilo počítadlo 
na neuvěřitelný 19. ročník. 9. červ-
na se v Karlíně sešlo 190 účastníků, 
kteří postupně nasedali do 88 lodí 
a slunečným dnem vyrazili k první 
zastávce ve Ždánicích, kde se lodě 
musí přenášet a kde se posádky lodí 
posílily gulášem a doplnily také teku-
tiny. Místy byla sjízdnost kanálu tro-
chu problematická, vhodná jen pro 
pevné lodě, ale všichni v pořádku dorazili do Bohdanče, kde je malinko skropil drobný déšť, ale kde také čekalo 200 grilovaných 
steaků. Všichni zúčastnění děkují pořadatelům a těší se na další jubilejní ročník.  VeP
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Loučení s mateřskou školou

Akce šerpování dětí končících mateřskou školu se zúčastnili dojatí rodiče, ale také starosta obce.

Pohádková zahrada v mateřské škole

Broučci, Kytičky a Sluníčka. Všechna oddělení mateřské školy si užívala 31.5.2018 společně s rodiči v pohádkové zahradě v areálu MŠ.

Dětský den házenkářů

Dětský den v Pohřebačce se  
2. 6. 2018 vydařil. Závodění i jíz-
da na koni se dětem líbily.

Rybářské závody v Pohřebačce

27. května se na „Šmí-
dovce“ uskutečnily dět-
ské rybářské závody. Na 
vydatné úlovky shlíželo 
vlídně sluníčko.


